

**Dansk Stålpær A/S**  
Vestre Allé 9, 7323 Give

**CVR-nr. 27 07 81 41**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020

---

Steen Feierskov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Stålspær A/S Vestre Allé 9 7323 Give
	Telefon: 5551 2424
	Hjemmeside: <a href="http://www.danskstaalspaer.dk">www.danskstaalspaer.dk</a>
	CVR-nr.: 27 07 81 41
	Stiftet: 25. marts 2003
	Hjemsted: Give
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Pia Skovlund Feierskov Ivan Germansen Steen Feierskov
<b>Direktion</b>	Steen Feierskov
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Feierskov Holding ApS Lyngbakken 3 7323 Give

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af smedearbejde, herunder produktion af stålspær.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.107 t.kr. mod 2.778 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 419 t.kr. mod 104 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likviditet er fortsat presset som følge af store pengebindinger i omsætningsaktiver, herunder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. I 2018/19 har selskabet et overskud på 419 tkr., og har i de første 5 mdr. af 2019/20 ligeledes haft positivt driftsresultat. Selskabet er p.t. ikke påvirket af krisen i forbindelse med udbruddet af corona-virus, og der er en tilfredsstillende ordrebeholdning for de kommende måneder, hvorfor ledelsen forventer et overskud i 2019/20. På baggrund af dette samt forventet nedbringelse af pengebindinger i omsætningsaktiver, er det ledelsens vurdering at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet i forhold til de forventede kreditfaciliteter. Årsregnskabet er som følge heraf udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.106.666</b>	<b>2.778.254</b>
2 Personaleomkostninger	-2.585.602	-2.466.710
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.183	-67.972
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>463.881</b>	<b>243.572</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.949	65.289
Andre finansielle indtægter	13.557	3.208
Øvrige finansielle omkostninger	-129.042	-208.484
<b>Resultat før skat</b>	<b>419.345</b>	<b>103.585</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>419.345</b>	<b>103.585</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	419.345	103.585
<b>Disponeret i alt</b>	<b>419.345</b>	<b>103.585</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	208.635	180.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>208.635</u>	<u>180.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>208.635</u></b>	<b><u>180.818</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	376.391	421.219
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>167.366</u>	<u>172.366</u>
Varebeholdninger i alt	<u>543.757</u>	<u>593.585</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	714.277	428.206
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	801.305	63.851
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.207.804	1.153.857
Andre tilgodehavender	88.438	0
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	57.516	40.399
Periodeafgrænsningsposter	<u>62.042</u>	<u>42.514</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.931.382</u>	<u>1.728.827</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.475.139</u></b>	<b><u>2.322.412</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.683.774</u></b>	<b><u>2.503.230</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	416.630	-2.715
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>916.630</b>	<b>497.285</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	217.354	181.752
Modtagne forudbetalinger fra kunder	140.273	222.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.632.214	955.273
Anden gæld	777.303	646.286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.767.144	2.005.945
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.767.144</b>	<b>2.005.945</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.683.774</b>	<b>2.503.230</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet er fortsat presset som følge af store pengebindinger i omsætningsaktiver, herunder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. I 2018/19 har selskabet et overskud på 419 tkr., og har i de første 5 mdr. af 2019/20 ligeledes haft positivt driftsresultat. Selskabet er p.t. ikke påvirket af krisen i forbindelse med udbruddet af corona-virus, og der er en tilfredsstillende ordrebeholdning for de kommende måneder, hvorfor ledelsen forventer et overskud i 2019/20. På baggrund af dette samt forventet nedbringelse af pengebindinger i omsætningsaktiver, er det ledelsens vurdering at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet i forhold til de forventede kreditfaciliteter. Årsregnskabet er som følge heraf udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.421.489	2.320.613
Pensioner	86.281	87.284
Andre omkostninger til social sikring	77.832	58.813
	<b><u>2.585.602</u></b>	<b><u>2.466.710</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	1.248.566	1.311.678
Tilgang i årets løb	85.000	68.500
Afgang i årets løb	0	-131.612
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>1.333.566</u></b>	<b><u>1.248.566</u></b>
Afskrivninger 1. oktober	-1.067.748	-1.089.710
Årets afskrivninger	-57.183	-67.972
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	89.934
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>-1.124.931</u></b>	<b><u>-1.067.748</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>208.635</u></b>	<b><u>180.818</u></b>

## Noter

	30/9 2019	30/9 2018
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.068.232	422.567
Modtagne acantobetalinger	-1.407.200	-581.350
Heraf modtagne forudbetalinger fra kunder	140.273	222.634
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>801.305</b>	<b>63.851</b>
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. september 2019</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	
Direktion	10,05	0
		57.516
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	-2.715	-106.300
Årets overførte overskud eller underskud	419.345	103.585
	<b>416.630</b>	<b>-2.715</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	544 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	714 t.kr.
Igangværende arbejde for fremmed regning	801 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	123 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skat på ca. 25 tkr. vedrørende aktionærlån.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Feierskov Holding ApS, CVR-nr. 27075312 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.